



ادعای باکو؛ تمایل به عادی سازی روابط با ارمنستان داریم

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در دیدار با همتای قطری خود مدعی تمایل باکو در عادی سازی روابط با ارمنستان شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان روز دوشنبه بار دیگر مدعی شد که باکو به دنبال عادی سازی روابط با ارمنستان در دوره پس از جنگ دوم قره باغ بر اساس قوانین بین المللی است و این موضع بدون تغییر باقی می ماند.

به گزارش خبرگزاری «ترند نیوز» «جیحون بایراموف» وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در نشست خبری مشترک با «شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر این سخنان را بیان کرد.

دیپلمات ارشد جمهوری آذربایجان گفت: «بهتر است روند تعیین حدود و مرزهای بین المللی شناخته شده بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان به زودی آغاز شود.»

وی افزود: «اگر ارمنستان در این راستا گامی بردارد، جمهوری آذربایجان نیز در پاسخ گامی خواهد برداشت.»

این در حالی است که وزارت دفاع ارمنستان روز شنبه از شلیک نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان مستقر در «نخجوان» به سمت روستای «یراسخ» در منطقه آرارات و پاسگاه های ارتش ارمنستان واقع در این منطقه خبر داد. در نتیجه این تیراندازی ها آتش سوزی هایی در این منطقه ایجاد شد. خوشبختانه هیچ نظامی ارمنستانی و غیرنظامیان در جریان این تیراندازی ها آسیب ندیدند.

«آرمن تاتویان» از مقام های حقوق بشر ارمنستان با محکوم کردن این حملات گفت: «بی نظمی نظامیان جمهوری آذربایجان به حدی رسیده است که آنها با تیراندازی عمدی موجب آتش سوزی مناطقی از خاک ارمنستان شدند و کل ذخایر زمستانی شهروندان برای تغذیه دام از بین رفته است. با توجه به اینکه مواضع جمهوری آذربایجان در مجاورت این روستا قرار دارد بدیهی است که اقدامات نظامیان جمهوری آذربایجان به ساکنان روستا آسیب می رساند، اموال آن ها را از بین می برد و مزاحمت برای آنها ایجاد می کند.»

چندی قبل نیز یک مقام ارمنستانی از نقض آتش بس و مرگ یکی از شهروندان خود به دلیل شلیک تک تیراندازان ارتش جمهوری آذربایجان خبر داد. یکی از سخنگویان ارتش ارمنستان گفت که یک غیرنظامی هدف شلیک تک تیراندازهای ارتش جمهوری آذربایجان قرار گرفت.

این مقام نظامی ارتش ارمنستان افزود: «این قضیه با فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه به منظور انجام اقدامات امنیتی بیشتر در مناطق نزدیک خط تماس به منظور جلوگیری از موارد نقض آتش بس از سوی جمهوری آذربایجان به طور مفصل در حال بررسی است.»

رسانه های ارمنستانی از مرگ این شهروند 55 ساله در نتیجه تیراندازی قوای جمهوری آذربایجان خبر دادند.

در پاییز سال ۲۰۲۰، وضعیت قره باغ با درگیری های مسلحانه در این منطقه مورد مناقشه تشدید شد. در تاریخ ۹ نوامبر (۱۹ آبان ۹۹)، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه، «الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و «نیکل پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان بیانیه مشترکی درباره آتش بس کامل در قره باغ امضا کردند.

طبق توافق آتش بس ارمنستان و جمهوری آذربایجان، قرار شد ارمنستان اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان در «آغ دام»، «کلبجر» و «لاچین» را تخلیه کند و همچنین توافق شد که ارتباط بین نخجوان با سایر بخش های جمهوری آذربایجان تسهیل شود.